
 

 

 

1/3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός των Διευθυντών των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

ως υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (ΕΒΠ) που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας ή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο του Έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής 

φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023» με κωδικό ΣΑΕ 2022ΣΕ44520000 

στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον N.4914/2022 (Α’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 

2. Την διάταξη του άρθρου 390 «Χρηματοδότηση από το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων των 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού – Τροποποίηση άρθρου 19 Ν.4283/2014» του Ν.4957/2022 (Α’ 141). 

3. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

                 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
    ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Β3 

 

        Μαρούσι, 9-8-2022 
        Αρ. πρωτ.: 2557 

 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. – Πόλη : 151  80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : epiteliki@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Email 
 

: 
: 
: 
 

Μαγδαληνή Κουγιά  
210 344 3044 
mkougia@minedu.gov.gr 

 

mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
mailto:mkougia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ6ΖΖ46ΜΤΛΗ-Ρ6Π



 

 

 

2/3 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ/1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β/31-12-2018) αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 

υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιείται και ισχύει.  

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης 

της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, 

Τομέα Παιδείας” […]». 

7. Την με αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

8. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340Β) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 84172/ΙΒ/13.07.2010  

ΥΑ (ΦΕΚ 1180Β), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α) και τις μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 79183/05-08-2022 (ΑΔΑ ΨΗΛΚ46ΜΤΛΡ-ΠΕ3) ΥΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, για την έγκριση της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 του  

Έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών 

με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023», με 

κωδικό ΣΑΕ: 2022ΣΕ44520000, στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ, όπως τροποποιείται 

και ισχύει. 

11. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και 

συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

(ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023» του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους έργου του ΠΔΕ 

(Κωδικός ΣΑΕ 2022ΣΕ44520000), όπως τροποποιείται και ισχύει.   

12. Την ανάγκη ορισμού υπευθύνων της μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που απασχολούνται στο πλαίσιο του ανωτέρω εγκεκριμένου 

έργου. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει καμία δαπάνη. 

 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΖΖ46ΜΤΛΗ-Ρ6Π



 

 

 

3/3 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τον ορισμό του κάθε Διευθυντή Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και του κάθε Διευθυντή 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως υπευθύνου της μισθοδοσίας και εκκαθαριστή των 

αποδοχών και των οδοιπορικών συμπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών εκπαιδευτικών, του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και του  Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)  που απασχολούνται 

στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο του Έργου 

«Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με 

αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023» με κωδικό ΣΑΕ 

2022ΣΕ44520000 στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

                                                                                Με εντολή Υπουργού 
                                                             Ο Προϊστάμενος της ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας 
 
 
 
                                                                       Κωνσταντίνος Δ. Βαλιάντζας 
 

      
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΔ ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας 
2. Μονάδα Β3 

 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1.    Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης 
2.    Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΖΖ46ΜΤΛΗ-Ρ6Π


		2022-08-09T14:22:38+0300
	Athens




